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Materiel and Procurement Services 
200 Kent Street, Station 9W079 
Ottawa, Ontario 
K1A 0E6                   

 
FP802-160122-1 

 
September 14, 2016 
 
 
Subject:   Invitation to Tender: FP802-160122-1 
 
Title:   Telecommunication mast lighting system replacement 
  
Work site location:  Multi sites, Qc 
 
 
ADDENDUM:   NO. 01 
 
Further to the above mentioned Invitation to Tender documentation previously posted on the Government 
Electronic Tendering Site (GETS), BuyandSell.gc.ca, Addendum (#01) is hereby issued.  
 
 
Department of Fisheries and Oceans  
 

Bid Closing Date: Wednesday, September 21, 2016 
Time: 14:00 Hours (2:00 pm) Eastern Daylight Time (EDT) 
RFP File No: FP802-160122-1 

 
 
 
 
PLEASE NOTE: This invitation to tender is now extended as such: 

 
 
Please delete: 
Closing Date and Time  Friday, September 16, 2016 @ 2:00pm (EDT)  
 
Please insert: 
Closing Date and Time Wednesday, September 21, 2016 @ 2:00pm (EDT) 
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QUESTIONS and ANSWERS 
 
 

1. Question from Bidder: 
Is it possible to host our team directly on the site of Heath Point in the shelter provided for this purpose? 
DFO Answer 01: 
No. 

 
 

2. Question from Bidder: 
For electrical work, we use local electricians for each site and will be a member of the Corporation of 
Master Electricians, is this okay? 
DFO Answer 02: 

The work must be done under the supervision and responsibility of a single contractor with qualifications 
and experience to ensure quality work and be a member of the Corporation of Master Electricians of 
Québec (CMEQ) or equivalent in another Canadian province. 
The project manager in the field must have at least five (5) years of experience in the telecommunications 
tower erection and / or five (5) years of experience in the installation of electrical equipment on 
telecommunications towers including working at height, allowing it to be critical and independent in its 
work. Provide the curriculum vitae of the project manager in the field after the award of the contract. 

 
 

3. Question from Bidder: 
Could you confirm the amount of lights to be installed at Heath Point site? 
DFO Answer 03: 
As indicated in the table within Annex A: Feu au sommet = 2 ; feu à la mi-hauteur = 2 
 
 

4. Question from Bidder: 
For the filing of submission, we will send you as bid bond, a certified check representing 10% of the bid. 
Thereafter, if the contract is awarded, we will send you a security agreement. Please confirm if you 
agree. 
DFO Answer 04: 
Yes, this is correct.  Please ensure to read the instructions found on the Construction Tender Form, page 
1 of 4. All the links are there and it is the responsibility of the bidders to review them. http://www.dfo-
mpo.gc.ca/contract-contrat/instructions-instructions-eng.htm 
 
GI09 Bid Security Requirements 

1) Bid security is required when the advertised project budget is greater than $100,000.00 or when 
specifically called for in the Tender Documents. The Bidder shall submit bid security with the 
tender in the form of a bid bond or a security deposit, with original signature(s). Fax or photocopies 
are NOT acceptable. 

Following contract award, the contractor would then be obliged to send in their security bond. 
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5. Question from Bidder: 
Can you confirm that the delivery of the submission must be by registered post as the project exceeds $ 
100,00.00 and must be accompanied by a bid security. 
 
 
DFO Answer 05: 
As indicated on the Invitation to Tender Notice: 
 
Location #1 – For electronic submissions ONLY  
 
Please send all electronic proposals to: Lynda.Coulombe@dfo-mpo.gc.ca 
 
Location #2 – For Bid Security ONLY (via Canada Post or by Courier)  
 
Fisheries and Oceans Canada,  
Attention: Lynda Coulombe 
Procurement Hub – Ottawa Office, 
200 Kent Street,  Station 9W079 
Ottawa, Ontario K1A 0E6  
Telephone: (613) 993-2839 
 
 
All bids bonds are to be submitted in hard copy by the bid closing date and time to the mailing address 
indicated above. 
 
 
 

All other Terms and Conditions for this requirement remain unchanged. 
 
 
 
 
 
Lynda Coulombe 
Senior Procurement Officer 
Tel: (613) 993-2839  
E-mail: Lynda.Coulombe@dfo-mpo.gc.ca 
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